

هوالمحبوب

رویش جوانه‌ها

برای کشتن پرنده،
یک قیچی به اندازه پرهاش کافی است.
لازم نیست آنرا در قلبش فرو کنی،
با گلویش را با آن بشکافی،
پرهاش را بزن!
خاطره پریدن کاری خواهد کرد،
تا خود را به اعماق پرتاب کند.*

وقتی در غربت سالهای ۱۳۶۶ به بعد، با هجومی بی‌رحمانه در ارتباط با
تأسیس سازمان ملی پرورش استعدادهای درخشان روبرو شدم، در این اندیشه بودم
که با مقاومت در این راه ارزشمند در آینده‌ای نزدیک افقهای روشنی در مقابلم
نمایان خواهد شد. در طول این سالها تلاش مهاجمان تا مرز قطع امید از ادامه
حیات این راه برایم به تصویر کشیده شد، ولی چون راهروانی صدیق در این مسیر
همگام شدند، روزنه‌ی امید پدیدار گشت و از بین بردن مراکز سمپاد و دفن آن در

* - فرانسیسکو هرماندز

خانه آموزش و پرورش به فراموشی سپرده شد. سال ۷۴ جرقه‌ای دیگر زده شد و وزارت علوم اعلام کرد در صدد کسب مصوبه‌ای از شورای عالی انقلاب فرهنگی جهت حمایت از استعداد‌های درخشان است. اما این اعلام استمرار هجوم را در پی داشت. شورای عالی انقلاب فرهنگی، هوشمندان از این پیشنهاد استقبال و شورایی را با اختیارات تام قانون‌گذاری جهت این امر، در حد کل اختیارات وزارتین علوم و بهداشت تعیین نمود. آئین نامه‌های مربوط به تحصیل همزمان در دو رشته، دکترای پیوسته در بیوتکنولوژی، فیزیک و ریاضی، تا سقف ۲۷ واحد ثبت نام در هر نیمسال و استفاده از کمک هزینه تحصیلی، فرصت‌های مطالعاتی دانشجویی و ... گام‌های آغازین این حرکت بود.

در اول و دوم آبان ۱۳۸۱ نیز به همت دانشگاه شیراز «اولین همایش ملی استعداد‌های درخشان در ایران» در شیراز برگزار شد، که طی آن معدودی گزارش تحقیقات و پژوهش‌های صورت گرفته سال‌های گذشته در حوزه تیزهوشان و دانش آموزان عادی به اطلاع حضار رسید.

من این گام را -اولین همایش ملی استعداد‌های درخشان در ایران- پایان ذهنیت «استعدادستیزی» با هر تفکری و از سوی هرکسی می‌دانم. ایران اسلامی با درایت رهبری و مدیران بالای حکومتی خود موفق شده است به یاری پروردگار، پرورش استعداد‌های ناب خود را به یک «فرهنگ» تبدیل نماید. دیگر روزی که حیات مراکز فرزنانگان و علامه حلی تهران یا حتی یک مرکز کوچک شهرستانی سمپاد به تارمویی بسته باشد گذشته است، چون این نهال در خانه خود مستقر شده و در خانه جدید خود -دانشگاهها- به رشد و بالندگی خود ادامه خواهد داد.



فرزنانگانیهای یاسوج پس از ۴ سال انتظار، در پنجمین سال تأسیس مراکز سمپاد در این شهر، همزمان با میلاد موعود ادیان در مرکز جدید خود مستقر شدند. هرچند در کنار این خبر خوشحال‌کننده، دو شیفت بودن مرکز شهید بهشتی این شهر، موردی ناخوشایند است؛ ولی امید است با احداث مرکز جدید، دانش آموزان مرکز

پسرانه نیز از این وضعیت رها شوند.



بر اساس تصمیم سمپاد، کنکور یهای پذیرفته نشده سمپاد می توانند از سال آینده کارنامه خود را بر اساس کد اختصاصی خود، از شبکه اینترنتی NODET مستقیماً و بدون مراجعه به ستاد مرکزی یا مراکز سمپاد، ملاحظه نمایند. همچنین با تجهیز مراکز، در صورت مشکل مراجعه کننده در دسترسی به اینترنت، داوطلبان مردودی از طریق مراکز نیز می توانند نتایج خود را در کنکور سمپاد ملاحظه کنند.



در بحث های داغ معمولاً تلاش می شود بر روی نقاط ضعف گزینش شدگان مراکز سمپاد دست گذارده شود و با شواهد ذهنی جهت اثبات این امر تلاش شود که در گزینش می توان تردید جدی نمود. اما سخن ما از آغاز این بوده است: استعداد شرط «لازم» است نه «کافی». «تلاش» و «پشتکار» نیز لازم است تا بتوان از یک استعداد درخشان چهره ای ماندگار بوجود آید.



مدیر مسئول